
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г                                           с. Желябовка                                        № 268-о 

О языке обучения  

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.6 ст.14), пункта 6 распоряжения Совета 

министров Республики Крым от 27.05.2014 № 436-р «Об утверждении Плана мероприятий 

по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.04.2014 № 268  «О мерах по 

реабилитации армянского, болгарского, греческого, крымскотатарского и немецкого 

народов и государственной поддержке их возрождения и развития», Порядка выбора в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым языка обучения и 

языка  изучения родителями (законными представителями) обучающихся (письмо МОН 

РК от 06.05.2015 №01-14/1341), на основании заявлений родителей (законных 

представителей) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Образовательную деятельность осуществлять на государственном языке Российской 

Федерации - русском. 

 

 

Директор школы Т.Ю.Тупальская  
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zhelyabovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.06.2024, 09:26
Действителен до: до 07.09.2025, 09:26

Ключ подписи: 00A821368EAB2FD9BAF55B5885E2722033


